российская федерация
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13  августа  2019  года № 1580
г. Зеленоградск

Об утверждении маршрутов движения школьных
автобусов общеобразовательных учреждений
МО «Зеленоградский городской округ»
В целях повышения эффективности осуществления государственного контроля (надзора) за соблюдением правил, стандартов, технических норм в области обеспечения дорожного движения при содержании пешеходных переходов или участков улично-дорожной сети, расположенных вблизи общеобразовательных организаций, обеспечения безопасности перевозки детей и оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности дорожного движения на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский городской округ» администрация муниципального образования «Зеленоградский городской округ» постановляет:
1. С целью утверждения новых маршрутов движения школьных автобусов на основании ревизии действующих провести внеплановое обследование маршрутов движения школьных автобусов согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский городской округ» согласно приложению 2.
3. Комиссии в срок до 26 августа 2019 года:

- провести комплексную проверку маршрутов движения школьных автобусов;

- предоставить результаты комплексной проверки с мероприятиями по устранению выявленных недостатков.
4. Постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 26 ноября 2015 года № 1924 «Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Зеленоградский городской округ»» считать утратившим силу.

5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»                     Н.В. Менячихиной:
- в срок до 15 августа представить комиссии схемы движения по каждому маршруту.

          6. Начальнику управления делами администрации Н.В.Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете «Волна».

           7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Р.А. Андронова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                             С.А. Кошевой
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от « 13 » августа 2019 года № 1580

МАРШРУТЫ

движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

1. г. Зеленоградск(ул. Тургенева) - п. Лесное – г. Зеленоградск (ул. Тургенева)

2. г. Зеленоградск (ул. Тургенева) — г. Зеленоградск (ул. Железнодорожная) —                           г. Зеленоградск (ул.  Центральная) — г. Зеленоградск (ул. Казачья) –                                 г. Зеленоградск (ул. Морская) -  п. Моховое - п. Холмы – г. Зеленоградск                       (ул. Тургенева);

3. г. Зеленоградск (ул. Тургенева)— г. Зеленоградск (ул. Калининградская) —                   п. Вербное — п. Безымянка – г. Зеленоградск (ул. Тургенева);

4.  п. Кострово – п. Прохладное – п. Кострово;

5. п. Кострово – п. Цветное – п. Кострово;

6. п. Переславское –п. Колосовка - п. Откосово – п. Павлинино – п. Куликово –                          п. Алексеевка - п. Переславское;

7. п. Переславское (20-й км) - п. Переславское (о.п. 20 км) – п. Кумачёво -                        п. Логвино - п. Переславское (20-й км);

8. п. Переславское (20-й км) - п. Переславское (о.п. 20 км) – п. Переславское                  (II площадка) - п. Переславское (20-й км)

9. п. Переславское (20-й км) – п. Волошино – п. Кузнецкое - п. Холмогоровка –                         п. Переславское (20 км).

10. п. Переславское (20-й км) – п. Котельниково – п. Дружное – п. Холмогоровка –                          п. Переславское (20-й км);

11. п. Рыбачий — п. Морское — п. Рыбачий.

12. п. Грачевка —п. Водное – п. Ольховое – п. Листопадовка – п. Красновка –                  п. Дружба – п. Гусевка – п. Дворики – п. Шатрово – п. Клюквенное – п. Лесенково – п. Сальское – п. Грачевка;
13. п. Грачевка – п. Красноторовка – п. Янтаровка – п. Майское – п. Орехово  -                 п. Приморье – п. Грачевка;

14. п. Грачевка — п. Красноторовка – п. Русское – п. Морозовка  - п. Круглово –       п. Поваровка – п. Покровское – п. Янтарный – п. Кленовое – п. Охотное –                       п. Грачевка;
15. п. Романово — п. Летное - п. Заостровье –п. Александровка – п. Аральское – п. Ольшанка - п. Горьковское – п. Дубровка –– п. Дунаевка – п. Романово;
16. п. Романово — п. Рощино – п. Шумное – п. Романово – п. Зеленый Гай –                 п. Романово;
17. п. Романово - п. Куликово – п. Романово - п. Родники – п. Низовка –                        п. Васильково – п. Коврово - п. Сокольники – п. Романово;
18. п. Мельниково - п. Коврово — п. Сокольники - п. Каменка — п. Мельниково;

19. п. Мельниково - п. Муромское — п. Озерово — п. Мельниково;

20. п. Мельниково - п. Каштановка — п. Моршанское - п. Краснофлотское –                        п. Мельниково - п. Низовка — п. Васильково — п. Сиренево -  п. Искрово -                               п. Мельниково.

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский городской округ»

от « 13» августа 2019 года № 1518

СОСТАВ

комиссия по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
Председатель комиссии:

Р.А. Андронов

- заместитель главы администрации МО

                                                               «Зеленоградский городской округ»

Секретарь комиссии:

А.А. Мартынова
  - консультант отдела общего и

дошкольного образования управления

образования

Члены комиссии:

Н.В. Менячихина                                  - начальник управления образования

                                                                администрации МО «Зеленоградский

                                                                городской округ»

Л.И. Твердохлебова                             - заместитель председателя комитета – начальник отдела строительства и благоустройства администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
А.Н. Колесник
- начальник отдела безопасности дорожного движения ГКУ КО «Управление

                                                                дорожного хозяйства

                                                                Калининградской области»

А.Н. Ошурков                                      - государственный инспектор

                                                                Калининградского отдела

                                                                автотранспортного и

                                                                автодорожного надзора

                                                                Северо-Западное МУГАДН
А.И. Биндасов                                    - инженер по безопасности дорожного
движения ГПКО «Дорожно-     эксплуатационного предприятия № 1»
Р.А. Бережник
- государственный инспектор

безопасности дорожного движения

ОГИБДД ОМВД России по

Зеленоградскому району